Hü
seyin tarafından Selô.mü'l-af:ıkô.m 'alô.
Sevô.di'l-a':{:am adıyla yapılanşerhide (İs
tanbul, ts.) Türkçe'ye çevrilmiştir (Seva
dü 'l-a'zam Şerhi Selamü'l-ahkam, tre.

Ömer Atmaca, istanbul 1998).

W. Madelung risalenin erken dönemden
itibaren Farsça'ya tercüme edildiğini ve
Muhammed Parsa tarafından 795 (1393)
yılında gözden geçirildiğini belirtmektedir
(Elr., 1, 359) Süleymaniye Kütüphanesi'n
de de Muhammed Parsa'ya nisbet edilen
Risô.le münte]]abe min 'A])ideti Ebi'I
Kasım es-Semer]fandi adlı bir risale bu
lunmaktadır (Ayasofya, nr.

Pate adasında yapılan arkeolajik kazı
larda Il. (VIII.) yüzyıla, Pemba adasında IV.
(X.) yüzyıla ve daha öncesine ait cami ka
lıntılarına rastlanmıştır. Coğrafyacı Ali b.
Hüseyin el-Mes'udi (ö 345/956), Bahrüz
zenc sahilleri dediği bölgedeki halkın müs
lümanlarla Zenci putperestlerden oluştu
ğunu söylemektedir. Çağdaşı İranlı deniz
ci Büzürg b. Şehriyar da müslümanlara
esir düşen Afrikalı bir hükümdarın köle
pazarında satıldığını ve efendisinin yanın
da İslam'a girip Arapça ve Kur'an

Sevahill edebiyatma dair en eski örnek
ler, XIII. yüzyılda yaşadığı sanılan Liongo
Fumo'ya atfedilen lirik şiirler olup bunlar
C. G. Büttner tarafından derlenerekyayım
lanmıştır (Anthologie der Suaheli-Littera
tur, Berlin 1894 ). Bu dile ait en eski yazı
lı belge, 1062 (1652) yılında Susiri'nin "el
~aşidetü'I-Hemziyye"sinin Idarus Osman
(AyderGs b. Osman) tarafından yapılan ve
Arap alfabesiyle yazılan tercümesidir. Da
ha yakın zamanlarda Arap harfli Sevahill
ile eser verenlerin başında Kongo yerlile
rinin ve Batılılar'ın Tippo Tip dedikleri Ha
mid el-Mürcibi gelir.